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Ente Pablico:

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de junio de 2019

(Pesos)

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalgjara)

ACTIVO

Activo Circulante

Efective y Equivalentes

Darechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienas o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Perdida o Deterioro de Actives Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Active No Circulanta

Inversiones Financleras a Largo Plazo

Darechos a Recibir Efeciivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura v Construccionss en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depraciacisn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidas
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

17.844 135
1,278,200
123,270

o
1,317,329
o

23,294

20,586,229

o
o

87,177,084

21,877,716
174,000

-8,386,665
o

o

o
100,842,138

121,428,384

5,578,811
186,780
22,564

]
1,421,138
0

23,204

7,231,566

]
[¢]

87,177,084

21,848,678
174,000

-7,060.463
0

0

0
101,540,239

108,771,808

PASIVO
Fasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plaza

Documentas por Fagar a Corlo Plazo

Porcién & Corto Plazo de la Deuda Puablica a Large Flazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plaze

Fondos y Bienes de Tarceros en Garantia yio Administraciin a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Fasivos a Corte Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas par Pagar a Largo Flazo
Documantas por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos 2 Largs Plazo
Fondas y Bienes de Terceros en Garantia ylo en Administracion a Largo Plazo

Frovisiones a Largo Flazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO
HAGIENDA PUBLICA/ PATRINMONIO

Haclenda Publica/Patrimonio Contribuido
Aporiaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimanio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resuliadus del Ejercicio (Ahorro / Desahorma)
Resultados de Ejercicios Antericres

Revalios

Reservas

Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anleriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Resultado por Posicion Monetaria
Resuliads por Tenencia de Actives no Menetarios

Total Haclenda Publical Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

18,253,796
0
o
0
o
o
0
]

108,31

19,362,115

0 oo o oo

19,362,116

77,245,779
0
77,245,772
0

24,820 470
33,300,335
3,789,213
1,459,138
0
13,737,217
0

0

o
102,066,250

121,428,384

39,974,496

o o0 O oo

39,974,496

77,246,779
0
77,245,779
o

-8,448,470
-8,137 562
11,926,775

1,450,138

o

13 606 622
o

4]

0
60,797,309

108,771,805

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”




Ente Publico:

Estado de Actividades
Del 10, de enero al 30 de junio de 2019

(Pesos)

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuesios

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Froductcs de Tipo Cormients

Aprovechamientos de Tipo Cornente

Ingresos par Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacidn o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transf: ias, Asi iones, Subsidios y Otras
Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios v Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucin del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varlos

Total de Ing

y Otros Benefi

13,732,789

13,732.78

o woocoooo

213,444,680

1,044,680
212,400,000

798,857
201,254
]

0

]
597,603

227,976,326

24,074,767

oo ooQ

3

24,074,786

=

426,696,591

8,243,908
418,453,083

194,889
69,492
0

0

0
106,396

450,966,646

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministras
Servicios Generales

Transferencias, A y Otras Ayud.
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sccizles

Pensionas y Jubilaciones

T ferencias a f Mandatos v Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Danativos

Transferencias al Exterior

Participaci y Apor

Participaciones

Apartaciones
Canvenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de |a Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Camisiones de |la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Detenoros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsclescencia

Aumente por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Piblica
inversion Publica no Capitaiizable

Total de Gasios y Otras Perdidas

Resultados del Efercicio (Ahorro/Desahorro)

150,807 542
173,379,089
9,894 378
7,234 076

3,433 246
0
0
0
3,433,245

coooc o

oo o o

cocoocoo

726,202
726,202

oo o oo

oo

194,666,580

33,309,335

443,184,666
375,507,288
21,503,347
46,174,032

12,076,289
1}

1]
4]

12,076 269

LDooo o

ooCc o 2

cCooogoo

3,843,273
3,843,273

oD o oo

oo

459,104,208

-8.937, 562

"Bajo pratesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”




Estado de Variacion en la Hacienda Publica
if Del 10 de enero al 30 de junio de 2019

adalakara
neEem

L

L 15

Ente Plblico: Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

Hacienda Puablica / Patrimonio Contribuido Neto 2018 77,245 779 0 0 0 77,245,779
Aportaciones 9] 0 0 0 0
Donaciones de Capital 77,245,779 0 0 o 77,245,779
Aclualizacion de la Hacienda PublicalPatrimanio 0 0 0 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto 2018 0 -310,909 -8,137,5662 0 -B,448,470
Resultados del Ejercicio (Ahormo/Desahorro) 0 0 -8,137,562 0 -8,137,562
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 11,926,775 0 0 11,926,775
Revalios 1,459,138 0 0 1,459,138
Reservas 0 1] 1] a 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicio Antericres 0 -13,606,822 [¢] 0 -13,696,822
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda o 0 0 a o
Piblica/Patrimonio Generado Neto 2018
Resultado por Posician Monetaria Q o 0 a o]
Resultado por Tenencia de Actives no Monetarios t] 0 0 a 0
Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final 2018 77,245,779 -310,809 -8,137,562 0 68,797,309
Cambios en la Hacienda Piiblica/Patrimonio Neto del

e 0 1] 0 0 ]
Ejercicio 2019
Aportaciones 4] 4] ] 1] 0
Donaciones de Capital 0 0 0 0 0
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0 0 1} 0
Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonic Neto del 0 3,789,213 29,470,727 0 33,268,940
Ejercicio 2019
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desaharro) o 4] 33,309,335 o] 33,309,335
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 3.789,213 -3,789,213 o] 8]
Revallos o] 0 1] 1] 0
Reservas 4] 0 0 1] 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicio Anteriores 0 0 -40,385 4] -40,395
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0 6 4 § 0
Publica/Patrimonio Generado Neto 2019
Resultado por Posicién Monetaria 0 0 0 0 0
Rasultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0 0 0 0
Hacienda Puiblica / Patrimonio Meto Final 2019 77,245,779 3,478,305 21,342,165 0 102,066,250

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”




Estado de Flujos de Efectivo

Del 1o0. de enero al 30 de junio de 2019
(Pesos)

Ente Publico: Sislema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

e T ! AT R o R kITIL] o
Flujos de Efcctivo de las Actividades de Operacion
Qrigen 5 227,976,326 $ 450,966,646
Impueslos $ = 3 -
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 3 - g -
Contribucionss de mejoras 5 - ] -
Darechos 3 - 3 -
Productos de Tipo Corriente $ = 3 =
Aprovechamienios de Tipo Corriente $ - 5 -
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 3 13,732,789 5 24074767
Participaciones y Aportaciones $ 1,044,680 5 8,243,808
Transferencias, Asignacionas y Subsidios y Otras ayudas $ 212,400,000 5 418,453,083
Otros Origenes de Operacion 3 798,857 5 194,889
Aplicacion % 194,666,990 § 459,104,208
Servicios Personales $ 173,378,089 5 375,507,286
Materiales y Suministros 5 0,804,378 § 21,503,347
Servicios Generales $ 7,234,076 § 48,174,032
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 3 = 5 -
Transferencias al resto del Sector Piblico 3 - 3 -
Subsidios y Subvenciones 3 = 5 m
Ayudas Sociales 5 3,433 248 % 12,076,269
Pensiones y Jubilacicnes 3 = 5 =
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 3 - 5 ™
Transferencias a la Seguridad Sacial 5 " $ =
Donativos $ - ] 5
Transferencias al Exterior 3 - $ o
Participaciones B - 5 -
Aportaciones $ - ] -
Convenios 3 - 5 -
Otros Aplicaciones de Operacidon $ 728,202 $ 3,843,273
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién $ 33,309,335 -$ 8,137,562
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen 5 - $ 2,069,891
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $ - 5 -
Bienes Muebles 3 u 5 -
Otros Origenes de Invresion $ - s 2,069,891
Aplicacidn $ 28,099 $ 11,328,315
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 3 - $ 9,898,749
Bienes Muebles $ 28,000 5 1,430,565
Otras Aplicaciones de Inversién $ " 5 "
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -5 28,099 -§ 8,259,424
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen S - $ 21,159,455
Endeudamiento Neto $ - § -
Interno § - B "
Externo $ s $ -
Otros origenes de financiamiento 3 - $ 21,159,455
Aplicacion 5 21015912 $ 1,030,482
Servicios de la Deuda 3 - 5 4
Intermo § - 5 -
Externo $ = $ 5
Incremento de Activos Financieros $ - 5 -
Disminucién de Otros Pasivos $ 21,015,912 $ 1,030,482
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -§ 21,015,912 $ 20,128,973
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $ 12265324 § 2,731,988
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio & 5,578,811 § 2,846,823
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio § 17,844,135 $ 5,578,811

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor™
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Ente Piblice:

Estado de Cambios en ia Situacion Financiera
Al 30 de junio de 2019

(Pesos)

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

ACTIVO 830,011 13,486,570 PASIVO 22,488 20,634,878
Activo Circulante 103,809 13,458,471 Pasivo Circulante 22,498 20,634,878
Efective y Equivalentes 0 12,265,324 Cuentas por Pagar & Corto Plazo 0 20,634,878
Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes 0 1,082 440 Documnentos por Pagar a Corto Plazo 0 [¢]
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 100,707 Porcitn a Corto Plaze de la Deuda Publica a Large Plazo 0 0
Inventarios o [i] Titulos y Valores a Corto Plazo 0 4]
Almacenes 103,809 ¢} Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Estimacién por Pérdida o Deteriora de Activos Clrculantes 0 0 ;]uarzns y Bienes de Terceros en Garanlia y/o Adminisiracion a Corio o a
Otros Actives Circulantes 0 ¢} Provisiones a Corto Plazo 0 0

Otros Pasivos a Corlo Plazo 22,498 0
Activo No Circulante 726,202 28,099

Pasivo No Circulante 0 0
Inversiones Financieras a Largo Plazo o 4]
Derechos a Recioir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo o 1] Cuentas por Pagar & Largo Plazo o] 0
glenes Inmuables, Infraestructura y Construccionas en 0 o Dacumentas por Pagar a Larga Plazo a a

roceso

Bienes Muebles ] 28,098 Deuda FPublica a Largo Piazo o] 4]
Activos Intangibles o 4] Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Depraciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de 726,202 0 Fondos y Bienas de Terceros en Garantia yio en Administracian a
Bienes ' Largo Plazo 0 0
Aclivas Diferidos 0 0 Provisiones a Largo Plazo 0 4]

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Aclivos no 0 o
Circulantes .

Oftros Activos no Circulantes 0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 41,446,897 8,177,957
Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido 1] 0
Aporiaciones Q 9]
Donaciones de Capital a 4]
Actualizacidn de la Hacienda Publica / Patrimonic 0 0
Hacienda Pablica/Patrimonio Generado 41,448,897 8,177,957
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 41,446,897 o
Resultados de Ejproicios Antericras a 6,137,562
Revailios (4] ]
Reservas 0 0
Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anlerigres i} 40,395
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0 1]
Resultado por Posicién Monetaria 0 4]
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor*




i Estado Analitico del Activo

pemeid
Guatalajara

mewoa Del 01 de Enero al 30 de junio de 2019
(Pesos)
Ente Piblico: Sistema para el Desarvollo Integral de la Familia dei Municipio de Guadalajara (DIF Guadaiajara)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 5,578,811 517,509,018 505,242,691 17,844,135 12,265,324
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 185,760 215,053,163 213,960,722 1,278,200 1,092,440
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 22564 908,554 807,848 123,270 100,707
Inventarios 1] o] 0 0 1]
Almacenes 1,421,138 774,688 878,487 1,317,329 -103,809
Estimacion por Pérdida o Delerioro de Actives Circulantes 0 0 ] 0 : 0
Otros Activos Circulantes 23,294 0 0 23,294 ]
Total de Activos Circulantes 7,231,566 734,245,421 720,890,758 20,586,229 13,354,663
Activo No Circulante

Inversiones Financleras a Largo Plazo ] o] 0 1] 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 87,177,084 0 0 87,177,084 0
Bienes Muebles 21,840,618 28,099 0 21,877,716 28,099
Activos Intangibles 174,000 0 0 174,000 0
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumuiada de Bienes -7,660,483 0 726,202 -8,386,665 726,202
Activos Diferidos a 0 0 0
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 ¢} 0 0 4]
Otros Actives no Circulantes 0 o] D 0 0
Total de Activos No Circulantes ' 101,540,239 28,099 726,202 100,842,136 -698,103
TOTAL DEL ACTIVO 108,771,805 734,273,520 721,616,960 121,428,364 12,656,559

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”
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,,&E fe Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
g wjor Del 01 de Enero al 30 de junio de 2019

(Pesos)
Sistema para el Desarrolio Integral de la Familia de Municipio de Guadalajara (DIF Guadalajara)

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Deuda Externa 0 0
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilatsral 0 0
Titulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Subtotal a Corto Plazo 0 0
Largo Plazo

Deuda Interna 0 0
Instituciones de Crédito 0 0
Thtulos y Valores 0 0
Arrendamientos Financieros 0 0
Deuda Externa i) ]
Organismos Financieros Internacionales 0 0
Deuda Bilsteral 0 o
Titulos y Valores V] 1]
Arrendamientos Financieros 0 0
Subtotal a Largo Plazo i} 0
Otros Pasivos 39,974,486 19,362,115
Total Deuda y Otros Pasivos 30,974,496 19,362,115

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”




